
 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL SATU MARE 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI VETIŞ 

 

 
 
 

HOTĂRÂREA Nr. 28/22.10.2020 
privind alegerea domnului  consilier  Berci Gheorghe ca preşedinte de şedinţã  

pentru următoarele 3 luni 
 
 
 

Luând în considerare Referatul de aprobare intocmit de către iniţiatorul proiectului de hotărâre 
precum şi Raportul de specialitate  întocmit de către Secretarul general al comunei; 
 

În conformitate cu prevederile art. 123, alin.1) din OUG nr. 57/2019 privind Codul 
administrativ, cu modificarile si completarile ulterioare    . 
 

În temeiul art. 129, alin. 1), art. 139, alin. 1) si art. 196, alin. 1), lit. a)  din Ordonanţa de 
urgenţă nr. 57 din 03.07.2019 privind Codul administrativ  . 

 

Consiliul local al comunei Vetiş, judetul Satu Mare, întrunit în şedinţă de îndată azi data 
de 22.10.2020, 

 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 

Art. 1.  Domnul consilier local Berci Gheorghe se alege  preşedinte de şedinţã pentru 
următoarele 3 luni, 
 

Art. 2. Ĩn temeiul art. 197 si art. 199 din Ordonanţa de urgenţă nr. 57 din 03.07.2019 privind 
Codul administrativ, hotărârea va fi comunicată Instituţiei Prefectului – judeţul Satu Mare, Primarului 
comunei Vetiş, domnului consilier Berci Gheorghe şi va fi adusă la cunostinţă publică, conform 
prevederilor legale. 

 

Vetiş la 22.10.2020 
 

    PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                                        

     BERCI GHEORGHE                                                              Contrasemnez,  

                                                                                   SECRETAR GENERAL al UAT 
                         ANCA-MARIA POP 
 
 
 
 
Prezenta hotărâre a fost adoptată pe baza dreptului conferit de prevederile art.  196 alin.(1) lit.a) din OUG nr. 57/2019 privind Codul 
administrativ 
Nr. total al consilierilor în funcţie-14,  Nr. total al consilierilor prezenţi-14, Nr. total al consilierilor absenţi- 0 Voturi pentru-14 Voturi 
împotrivă- 0,   Abţineri-0 


